

Formularul nr. 7

Obiectivul: Amenajare scuar pe teren cu nr. cad. 0100113.651 si amenajarea partiala a terenurilor adiacente cu nr. cad. 0100113.651, 0100114197, 0100119.384, 0100118407 si 0100113478 din bd. Dacia, mun. Chisinau
Obiectul: Echipament (111-12/23-PG) Etapa I

Deviz local Nr. 2-2-1
Imbracaminte

Intocmit in preturi curente 2024-09-15 Valoarea de deviz 32 315,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte 1.1. Tip Ap-2 (44.10 m2)				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	0,441	926,67 520,67	408,66 229,62
2	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.160 mm	m3	7,06	514,6 72,65	3633,09 512,92
3	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.120 mm	m3	5,3	514,6 72,65	2727,39 385,05
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj Caramida gr. 60 mm (color)	m2	44,1	249,26 34,37	10992,56 1515,51
		TOTAL 1.1. Tip Ap-2 (44.10 m2)				17761,69
		Inclusiv salariul				2643,1
		1.2. Borduri				
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.Bordura 100x15x30h pe beton C12/15	m	22,2	213,82 38,63	4746,89 857,63
		TOTAL 1.2. Borduri				4746,89
		Inclusiv salariul				857,63

Total ore manopera (ore)	60,7134
Total greutate materiale (tone)	0

Total	22508,58
Asigurari sociale	24,0000% 840,18
Total	23348,76
Cheltuieli de transport	5,0000% 940,53
Total	24289,29

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	376,21
Total		24665,5
Cheltuieli de regie	6,0000%	1479,93
Total		26145,43
Beneficiu de deviz	3,0000%	784,36

Total General fara TVA	26929,8
TVA (20%)	5385,96
TOTAL GENERAL	32315,76
Inclusiv salariul	3500,74

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Amenajare scuar pe teren cu nr. cad. 0100113.651 si amenajarea partiala a terenurilor adiacente cu nr. cad. 0100113.651, 0100114197, 0100119.384, 0100118407 si 0100113478 din bd. Dacia, mun. Chisinau
Obiectul: Echipament (111-12/23-PG) Etapa I

Devizul local de resurse Nr. 2-2-1

Imbracaminte

Intocmit in preturi curente 2024-09-15

Valoarea de deviz 32 315,76 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	50,4796	57,66	2910,65
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,537	57,66	549,91
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6968	57,66	40,18
Total manopera					3500,74	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1998	340	67,93
2	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2205	340	74,97
3	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,8875	340	641,74
4	1421402200393	Piatra sparta	m3	15,45	350	5407,5
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	70,374	2,35	165,38
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	70,56	2,35	165,82
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	347,067	2,35	815,61
8	2661112800655	Pavaj Caramida gr. 60 mm (color)	m2	44,7615	170,83	7646,61
9	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,999	1200	1198,8
10	2666122800286	Bordura 100x15x30h	m	22,311	110	2454,21
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,882	150	132,3
12	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,677	22	36,89
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1332	22	2,93
Total materiale					18810,69	
Utilaj						
1	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,5292	320	169,34
2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,618	45	27,81
Total utilaj					197,15	
Total					22508,58	
Asigurari sociale			24,0000%		840,18	
Total					23348,76	
Cheltuieli de transport			5,0000%		940,53	

Total		24289,29
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	376,21
Total		24665,5
Cheltuieli de regie	6,0000%	1479,93
Total		26145,43
Beneficiu de deviz	3,0000%	784,36
TOTAL Deviz faraTVA		26929,8
Total		26929,8
TVA	20%	5385,96
TOTAL Deviz		32315,76

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Imbracaminte

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2-2-1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte 1.1. Tip Ap-2 (44.10 m2)				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			926,67 520,67
1.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1	22	22
1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	57,66	520,67
1.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2	320	384
2	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.160 mm	m3			514,6 72,65
2.1	1421402200393	Piatra sparta	m3	1,25	350	437,5
2.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1	22	2,2
2.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,08	57,66	62,27
2.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
2.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,05	45	2,25
3	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta (SM EN 13242+A1), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.120 mm	m3			514,6 72,65
3.1	1421402200393	Piatra sparta	m3	1,25	350	437,5
3.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1	22	2,2
3.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,08	57,66	62,27
3.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	57,66	10,38
3.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,05	45	2,25

4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj Caramida gr. 60 mm (color)	m2			249,26
						34,37
4.1	2661112800655	Pavaj Caramida gr. 60 mm (color)	m2	1,015	170,83	173,39
4.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
4.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,49
4.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	340	1,7
4.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340	14,55
4.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
4.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
		TOTAL 1.1. Tip Ap-2 (44.10 m2)				17761,69
		1.2. Borduri				
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.Bordura 100x15x30h pe beton C12/15	m			213,82
						38,63
5.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,045	1200	54
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17	2,35	7,45
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	340	3,06
5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	22	0,13
5.5	2666122800286	Bordura 100x15x30h	m	1,005	110	110,55
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	57,66	8,65
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	57,66	29,98
		TOTAL 1.2. Borduri				4746,89

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.